役員会議事要旨（１０月分）

日 時：令和５年１０月２日（月） １４：００～１５：３０

場 所：学長室

出席者：太田学長、浅井理事、中理事、鈴木理事

議 事：

 特に決定事項なし。

                                                                          以 上

日 時：令和５年１０月１０日（火） １４：００～１６：００

場 所：学長室

出席者：太田学長、浅井理事、中理事、鈴木理事

議 事：

１、理学科教員への寄附金の額の確定について

  学術研究支援課長から、理学科教員への寄附金の額が確定したことについて報告があった。

２、国立大学法人京都教育大学ハラスメント防止等に関する規程一部改正案について

  総務担当課長から、規程改正案について説明があり、原案のとおり承認した。

３、国立大学法人京都教育大学慶弔に関する取扱基準等の一部改正案について

  総務担当課長から、取扱基準の改正案について説明があり、原案のとおり承認した。

４、京都教育大学名義使用許可願（協賛申請）について

  京都教育大学地域スポーツクラブ主催行事への協賛の申請について、許可することとした。

５、商標権の更新について

  現在商標登録している「そったくん」マークについて、商標登録を更新することとした。

６、大阪府在住者に対する高等学校等の授業料無償化制度について

  会計課長及び附属学校事務課長から、大阪府からの説明内容について報告があり、本学が就学支援推

進校として参画することを確認した。

以 上

日 時：令和５年１０月１６日（月） １４：００～１５：３０

場 所：学長室

出席者：太田学長、浅井理事、中理事、鈴木理事

議 事：

１、サバティカル研修利用申請について

  大学教員２名の申請について、承認することとした。

以 上

日 時：令和５年１０月２３日（月） １４：００～１５：３０

場 所：学長室

出席者：太田学長、浅井理事、中理事、鈴木理事

議 事：

 特に決定事項なし。

以 上

日 時：令和５年１０月３０日（月） １４：００～１５：００

場 所：学長室

出席者：太田学長、浅井理事、中理事、鈴木理事

議 事：

１、令和５年度における国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等報告書（案）について

  企画・広報担当課長から、ガバナンス・コードにかかる適合状況等報告書（案）について説明があ

り、原案どおり了承した。

以 上